
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Avviso pubblico “Sa Die de sa Sardinia” 2024” - LR 44/1993 Istituzione della giornata

del popolo sardo, rivolto a tutti i Comuni della Sardegna. Approvazione esiti istruttoria.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-02 - Servizio Lingua e Cultura sarda

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTE la LR 1/1977 e ss.mm.ii. e la LR 31/1998 e ss.mm.ii.;

VISTO il DLgs. n. 118 del 23.04.2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi.....”, nonché la LR 11

/2006 per le parti non incompatibili con lo stesso;

VISTE le LLRR 29 dicembre 2023, n. 18 “Legge di stabilità 2024” e n. 19 “Bilancio di previsione 2024-2026”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 89 del 6.9.2019, con il quale la sottoscritta è stata

nominata Direttore del Servizio Lingua e Cultura Sarda;

VISTA la LR 44/1993 Istituzione della giornata del popolo sardo “Sa Die de sa Sardinia”;

VISTA la DGR 8/4 del 17 aprile 2024 “LR 44/1993 “Sa Die de sa Sardinia” 2024. Approvazione

preliminare”, che prevede lo stanziamento di € 50.000,00 (cinquantamila/00) per ricordare la giornata del

popolo sardo attraverso contributi per concerti e convegni a cura degli Enti Locali, anche in collaborazione

con Istituti scolastici di ogni ordine e grado, Università, istituzioni qualificate, associazioni musicali e altri

soggetti culturali della Sardegna, precisando che tali manifestazioni possano svolgersi durante la stessa

giornata del 28 aprile o anche in data successiva, ma entro il mese di maggio;

DATO ATTO che dei fondi disponibili pari a € 50.000,00, € 40.000,00 sono destinati ai Comuni individuati

dall’art. 3 della citata DGR 8/4, mentre € 10.000,00 saranno destinati ai restanti Comuni della Sardegna

che ne faranno richiesta;

DATO ATTO che la citata DGR prevede di utilizzare le risorse disponibili sul capitolo SC03.0247, dando

mandato agli uffici competenti di predisporre i necessari atti di variazione di bilancio per provvedere allo

spostamento delle somme da detto capitolo su quello dedicato agli enti locali, SC03.0249;

VISTA la DDS 993 del 17.04.2024 di approvazione dell’Avviso pubblico inerente l’assegnazione dei

suddetti contributi, benché lo stesso sia sottoposto alla condizione risolutiva dell’approvazione della DGR

definitiva, e che in caso di mancata approvazione, l’Avviso, come tutti gli atti successivi e consequenziali da

esso derivati, saranno privi di ogni effetto di legge ab origine;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

DETERMINA

DATO ATTO che la pubblicazione di tale Avviso è stata notificata a tutti i Comuni della Sardagna, tramite

PEC, con nota prot. 11020 del 18.04.2024;

DATO ATTO che, in data 23.04.2024 alle ore 12:00, è scaduto il termine di presentazione delle domande;

CONSTATATO che risultano pervenute e regolarmente acquisite agli atti 60 domande;

DATO ATTO che dall’istruttoria effettuata dall’Ufficio competente sono risultati 55 progetti ammissibili, 1

progetto escluso, poiché il soggetto proponente non è un ente locale, quindi non ha i requisiti previsti, 4

progetti esclusi, in quanto pervenuti fuori termine (la motivazione di esclusione è stata notificata agli

interessati ai sensi dell’art.10-bis della L 241/1990);

DATO ATTO che dei 55 progetti ammissibili, solo 46 sono finanziabili in quanto, fatti salvi i Comuni

individuati con la citata DGR 8/4 del 17 aprile 2024 all’art. 3, le risorse rimanenti costituite da € 7.500,00

non utilizzate per mancata presentazione di progetti, sommate a € 10.000,00 destinate agli altri Comuni di

cui all’art. 5 dell’Avviso, sono concesse in contributo secondo l’ordine cronologico d’arrivo, come specificato

all’art. 9 dell’Avviso e indicato nella tabella allegata, parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla pubblicazione degli esiti istruttori, così come indicato nella

allegata tabella, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, per la concessione dei

suddetti contributi

ART. 1 di approvare gli esiti dell’istruttoria dell’Ufficio competente, così come rappresentato nella tabella

allegata, parte integrante e sostanziale del presente atto, relativi all’Avviso pubblico “Sa Die de sa Sardinia”

2024” ai sensi della LR 44/1993.

ART. 2 di dare atto degli esiti dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio competente dalla quale risultano 55

progetti ammissibili; 1 progetto escluso, poiché il soggetto proponente, non è un ente locale, quindi non ha i

requisiti previsti dall’Avviso; 4 progetti esclusi, in quanto pervenuti fuori termine (la motivazione di

esclusione è stata notificata agli interessati ai sensi dell’art.10-bis della L 241/1990).

ART. 3 di dare atto che i 55 progetti, solo 46 sono finanziabili in quanto, fatti salvi i Comuni individuati con

la citata DGR 8/4 del 17 aprile 2024 all’art. 3, le risorse rimanenti costituite da € 7.500,00 non utilizzate per

mancata presentazione di progetti, sommate a € 10.000,00 destinate agli altri Comuni di cui all’art. 5 dell’

Avviso, sono concesse in contributo secondo l’ordine cronologico d’arrivo, come specificato all’art. 9 dell’

Avviso e indicato nella tabella allegata, parte integrante e sostanziale del presente atto.



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

ART. 4 di provvedere alla pubblicazione del presente atto e degli Allegati sul sito della Regione Sardegna:

www.regione.sardegna.it

La presente Determinazione è notificata all’Assessore regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi della LR 31/1998, art. 21, comma 9.

Il Direttore del Servizio

Elisabetta Schirru

 

Siglato da :

ENRICO LOBINA


		2024-04-24T10:33:11+0200
	ELISABETTA SCHIRRU
	Firmato digitalmente da


		2024-04-24T10:33:20+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




